
  

  
  

                          V Praze 19. dubna 2021  

 

Vážený podílníku fondu EMART, 

 

dovolte nám, abychom Vás seznámili s výsledky Vašeho fondu za  první čtvrtletí roku 2021.  

 

Základní fakta shrnuje následující tabulka:  

 Cena podílového listu k 31. 12. 2020  14 219 korun 

Cena podílového listu k 31. 3. 2021 14 287 korun 

Výnos za rok  2021 +0,48 % 

Výnos od založení fondu per annum  +8,57% 

Celkový majetek fondu k 31. 3. 2021 116 641 486 korun 

 

Otevřená devizová pozice činila ke konci roku  7,5 miliónů euro (krátká pozice v euru, dlouhá 

v koruně).  

 

V portfoliu fondu jsme navýšili podíl  českých  státních dluhopisů, které k 31.3.2021 tvořily 

41,71 % majetku fondu. Zbývající část majetku fondu byla na běžných účtech u ČSOB a ING.  

 

Koruna od Silvestra do konce března posílila z 26,245 na 26,145, to je o 0,38 %. Zhodnocení 

fondu EMART za stejné období dosáhlo 0,48 %.  

 

Prvním čtvrtletí bylo pro celou naši zemi náročné. Stát vydal rekordní množství státních 

dluhopisů, což se projevilo poklesem jejich ceny k 31.3. 2021. Jsme ale přesvědčeni, že ceny 

státních dluhopisů v portfoliu EMARTu porostou (tento vývoj již nastal během dubna). 

 

ČNB by ráda zahájila proces normalizace úrokových sazeb. Česká ekonomika se postupně 

otevírá. Pevně věříme, že nejhorší období máme za sebou. Očekáváme posílení koruny na 

úroveň 25,50 CZK/EUR.  

 

V prvním čtvrtletí v našem obchodování dominoval princip opatrnosti. Tento princip budeme 

uplatňovat i nadále. Jsme ale přesvědčeni, že duben až prosinec budou v průměru pro 

hospodaření fondu EMART příznivější v porovnání s prvním čtvrtletím.  

 

Pro celý rok 2021 předpokládáme čistý výnos fondu v pásmu 5,75 - 8,75 %.  

 

Děkujeme Vám za důvěru a těšíme se na další kontakt s Vámi.  

 

Ing. Petr Krčil, předseda představenstva  


